REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHIKA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr ;:@%[Prot Tepelene me Y, 0§ 2025
g PVENDIM
Nr._ Daté. 2025
PER

MIRATIMIN E PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE ARDHURAVE
DHE TAVANET PERGATITORE TE PBA 2026-2028

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025, pasi mori ne
shqyrtim materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise « Per miratimin e parashikimeve
aftamesme te te Ardhurave dhe Tavanet pergatitore te PBA 2026-2028 ne mbeshtetje te

= Neneve 4 dhe 24 t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar

= Nenit 35, t& Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”

= Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 t& Ligji Nr. 10296/2010, datg 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,

= Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore”

»  Udhézimit Nr. _8 dat& 28,02,2025 t& Ministrit t€ Financave dhe t& Ekonomisé
“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028

VENDOSI:

1 Te miratoj numrin maksimal te punonjesve per periudhen afatmesme 2026-2028



Q\?
Nr Emertimi 2026 2027 2028
1 Nr punonjesve 240 240 240
2 Nr punonjesve kontrate 15 15 15

2. Te miratoje parashikimet afatmesme te te Ardhurave 2025-2027

000/ leke
Nr | Emertimil te ardhurave 2025 2026 2027 2028
1 | Te ardhura te trasheguara 2,000 2,000 2,000 2,000
2 | Te ardhurat e veta 63,000 65,000 67,000 68,000
3 | Transferta e pakushtezuar 152,939 | 162,200 | 169,553 | 176,997
4 | Transferta sektoriale 129,123 | 126,870 | 126,870 | 126,870
TOTALI | BUXHETIT 347,062 | 356,070 | 365,423 | 373,867

3. Te miratoje tavanet pergatitore te shpeznimet ne nivel programi periudha

afatmesme 2026-2028

000/ leke
Programi

Nr EMERTIMI | PROGRAMIT Buxhetor 2025 2026 2027 202¢
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 105,598 | 106,503 | 105,264 | 107,75:
2 | Fond Rezerve 04910 3,000 5,000 5,000 5,00(
3 | Fond Kontigjence 04940 3,000 4,000 5,000 5,00(
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 7,570 7,735 7,735 7,73t
5 | Sherbime publike vendore 06260 33,725 37,824 | 37,824 36,82¢
6 | Menaxhimi I mbetjeve 05100 33,052 | 28,330 35,130 36,93(

Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
kulturore 08220 10,436 10,833 11,818 11,81¢
Arsimi bazg pérfshiré arsimin parashkollor 09120 66,673 67,812 | 66,673 66,67:
Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 12,509 12,509 | 12,509 12,50¢
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 10,703 14,174 17,174 15,70:
11 | Menaxhimi i Infrastruktués s& ujitjes dhe kullimit 04240 3,333 3,333 3,333 3,33t
12 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 22,664 | 22,664 | 22,664 | 22,66¢
13 | Rrjeti rrugor rural 04520 20,799 | 21,053 | 20,799 | 27,42
14 | Mbroijtja civile 03280 14,000 14,300 14,500 14,50(
SHUMA 347,62 | 356,070 | 365,423 | 373,861
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_ .:Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar per
‘\”%E;;&‘Batimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55,pika 6 e ligjit nr

139/2015 « Per veteqeverisjen vendore  te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit te Qarkut Gjirokaster .

Dr. Juridike Dr. Finances

Spiro Kora

Kryetari

Arben Gumeni
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Relacioni

Pérgatitjes sé parshikimeve afatmesme te te Ardhurave dhe
tavaneve pergatitore te PBA 2026-2028

Te nderuarr Keshilltare !
Ne mbeshtetje te

= Neneve 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar

* Nenit 35, t& Ligjit nr. 68, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”

= Nenit 8, pika 8(b), dhe Nenit 27 t& Ligji Nr. 10296/2010, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin®,

= Udhé&zimit nr. 23, daté& 30.07.2018 t& Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarte t€ programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqgeverisjes
vendore”

= Udhé&zimit Nr. 8 dat& 28.02.2025 ,t€ Ministrit t&€ Financave dhe t& Ekonomisé “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028

Bazuar ne vleresimet dhe parashikimet afatmesme te perditesura te te ardhurave dhe tarnsfertave
nga Buxheti 1 Shtetit po ju paragesim per miratim programin buxhetor afatmesem 2026-2028
Ky raport i vleresimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave dhe shpenzimieve
permban te dhena per dy vitet para vititi buxhetor,vititi buxhetor dhe tre vitet e radhshme
buxhetore,

Ne kete raport perfshihen

a ) metodologjia e perdor per parashikimen

b ) analiza e efekteve te politikave te reaj fiskale me ndryshimin te atyre ekzistuese dhe
¢ )analiza e risqeve dhe masave per perballimin e tyre
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. Te miratoje parashikimet afatmesme te te Ardhurave 2026-2028
Nr Emertimi I te ardhurave 2025 2026 2027 2028
1 Te ardhura te trasheguara 2,000 2,000 2,000 2,000
2 Te ardhurat e veta 63,000 65,000 67,000 68,000
3 Transferta e pakushtezuar 152,939 162,200 169,553 176,997
4 Transferta sektoriale 129,123 126,870 126,870 126,870
TOTALI I BUXHETIT 347,062 356,070 365,423 373,867

Listé e programeve té shpenzimeve qé pérdorin Bashkia Tepelenee dhe pérshkrimet e tyre.

Nr.

Emri i Programit/Produktit

Pérshkrimi i Produktit

Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi (01110)

Shérbimi i Stafit t&¢ Administrim &
Menaxhim

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarst,
kabineti, sekretari i pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur
me funksionet mbéshtetése t&€ NJVQV si Burimet Njerézore,
Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré QKR,
QKB, NJA, kryepleqts). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo
honorare pér stafin.

Akte te miratuara nga Késhilli
Bashkiak

Shérbime t& ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej
administratés dhe komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e
KB dhe shpenzimeve t& tjera pér funksionimin e KB.

Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe
Funksionimi i Aparatit t€ Bashkisé

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise
pérmes sigurimit t€ shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé,
energji elektrike, internet, telefon, mirémbajtje, kancelari,
karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura t& tjera IT, etj.

Pérmbushja e Detyrimeve
Gjyqésore

Ndjekja e c&shtjeve gjygésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare
qé rrjedhin nga vendimet gjyqésore.

Népunés té trajnuar

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve
kualifikuese t&€ zhvilluara nga veté NJVQV apo palé t& treta (p.sh.




ASPA, projekte t& ndryshme, etj.) Ké&tu do t& pérfshihen t& gjitha
shpenzimet g€ kang t& b&jné me trajnimet, si p.sh. materialet, gera
ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Subjekte tregtare t&é Inspektuara

Ketu pérfshihen t& gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me
Drejtoriné e t& Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga
kostot e personelit; shpenzime korente apo kapitale pér
funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo mirémbajtje
(automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike): shpenzimet pér dieta.
transport, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata
sensibilizuese; shpenzimet pér barrén siguruese dhe hipotekore,
urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore, etj.

Transparenca publike

Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, broshura,m
baner, city light, kartolina, albume), prodhim spoti promovues,
mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen e éebsite,
promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, etj.

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
(03280)

Shérbime t& mbrojtjes civile

Ky produkt do t& p&rfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) té personelit t& angazhuar n& fushén e mbrojtjes
civile.

Raste t&¢ menaxhuara t€ zjarrit dhe
shpétimit

Ky produkt ka t& b&jé me krijimin e gadishmérisé s& duhur
njerézore, mjete dhe materiale pér t'ju pérgjigjur né kohé rasteve té
zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi, pyje dhe kullota, aksidente
né rrugé, etj. Kétu do & pérfshihen njékohésisht edhe aktivitetet
dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese té
zjarrit apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale t& nevojshme
si dhe fushata t& ndryshme sensibilizuese.

Punoujés zjarrfikés té trajnuar

Zhvillimi i stafit n€ lidhje me proceset e trajtimit t& rasteve t&
zjarrit dhe shpé&timit pé&rmes trajnimeve apo programeve
kualifikuese t& zhvilluara nga veté njésia apo palé t& treta (p.sh.
MB, projekte t& ndryshme, etj.) Kétu do té pérfshihen té gjitha
shpenzimet g€ kané t& b&jné me trajnimet, si p.sh. materialet, gera
ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.
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Fariilje té démshpérblyera pér
déme nga fatkeqésité natyrore

Shpenzimet e parashikuara né& buxhetin e njésive té vetégeverisjes
vendore pér démshpérblimin e familjeve té cilat preken nga
fatkeqgésité e ndryshme natyrore.

Familje té¢ démshpérblyera pér
déme nga zjarri

Shpenzimet nga buxheti i njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
shpérblimin e familjeve t& démtuara nga zjarri sipas legjislacionit
pér mbrojtjen civile

Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit (04240)

Mirémbajtja rutiné e kanaleve
ujitése dhe kanale kulluese

Mirembajtja ruting€ e XX Km lineare kanale ujité€s dhe YY Km
lineare kanale kulluese népérmjet pastrimit, sistemimeve,
mirémbajtjeve, meremetimeve apo z&vendésimit té torbinove, etj.
Kétu pérfshihen shpenzime e personelit p&r ofrimin ruting té
shérbimit t& menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elektrike,
kancelari, mjete dhe pajisje, materiale ndértimi, etj.

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Shérbimi i Stafit t&€ menaxhimit té
fondit Pyjor dhe Kullosor

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
monitorimit dhe mbrojtjes s€ tokés dhe pyjeve.

Inspektim dhe kontroll i sipérfages
pyjore/kullosore

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit t& t& gjitha hapésirave
kullosore dhe pyjore pér prerje t€ paligjshme té 1éndés drusore
duke marré parasysh hapésirat e shfryt&zuara dhe ato té
pashfrytézueshme, si edhe kostove t& nevojshme t& lidhura me
funksionimin e kétij shérbimi.

Sipérfaqe kulloté e pastruar né
NJA

Pastrimi dhe sistemimi i sipérfageve té kullotave pér t'i béré ato té
gatshme pér shfrytézim.

Sipérfage kulloté e rehabilituar

Investime dhe rehabilitime t& sipérfageve t€ kullotave malore dhe
fushore; pastrimi dhe sistemimi i baseneve t& ujit; etj.

Siperfage pyjore e rehabilituar

Ripyllézimi i sipérfageve t& djegura dhe sipérfageve t& pérdorura
duke investuar né pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés
3m x 2m; sistemime malore me gabiona dhe mure guri; etj.

Rrjeti rrugor rural (04520)

Shérbimi i stafit t€ mirémbajtjes
Rrjetit Rruger Rural

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
Rrugéve Rurale

Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur

Mirémbajtje ruting dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore
rurale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vlerésimi i gjendjes sé
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i procedurave té
prokurimit pér ndérhyrje né mir&mbajtjen e rrugéve; sigurimi i




mjeteve dhe bazés materiale p&r pastrim kanali, mbushjes sé&
gropave me cakull, beton ose asfalt; etj.

Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve
dytésore me ato kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja
dhe vlergsimi i giendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi i
planeve, procedurave t& prokurimit dhe zbatimi i ndérhyrjeve né
rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit t& shtresave t& asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesé, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale
me sinjalistiké horizontale dhe vertikale, etj.

Menaxhimi i mbetjeve (05100)

Shérbimi i stafit té menaxhimit t&
mbetjeve dhe pastrimit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
Pastrimit t& qytetit, NJA; mbledhjen, transportimin dhe depozitimin
e mbetjeve.

Mbledhje dhe transportim i
mbetjeve nga zonat urbane

Mbetje t& ngurta t&€ mbledhura dhe t& transportuara nga zonat
urbane drejt vend-depozitimeve né nj& vit. Kétu pérfshihen
aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé& karburantit pér drejtimin e
operacioneve t&€ mbledhjes dhe transportimit t&€ mbeturinave njé
heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km né dité; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve;
mirémbajtjen apo ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit
apo grumbullimit; etj.

Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Mbetje t& ngurta nga zonat urbane dhe rurale t& depozituara dhe
trajtuara n€ landfield-e nga vetg bashkia apo nga nj& subjekt i
kontraktuar (kundrejt tarités s€ depozitimit). Kétu pérfshihen t&
gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té trajtimit t& mbetjeve
né vend-depozitim.

Mbledhje dhe transportim i
mbetjeve nga zonat rurale

Mbetje t&€ ngurta t& mbledhura dhe t& transportuara nga zonat rurale
drejt vend-depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe
shpenzimet e blerjes s& karburantit pér drejtimin e operacioneve t&
mbledhjes dhe transportimit t&€ mbeturinave dy heré né javé pér njé
distancé mesatare prej YY km né ditg; blerjen, mirémbajtjen dhe
dizifektimin e kontenieréve t&€ mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve (€ transportit apo
grumbullimit; etj.

Pastrimi i rrugéve dhe pargeve

Kjo &shté sipérfagja e rrugéve urbane gé fshihet/lahet ¢do dité gjaté
gjithé vitit. Kétu pérfshihen edhe shpenzimet pér kriposjen e
rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora gjaté muajve t& dimrit.
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e té inspektunara

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot q& lidhen me inspektimin
dhe kontrollin e vazhdueshém té& subjekteve apo aktiviteteve me
qéllim mbrojtjen e mjedisit. Ké&tu do té pérfshihen si shpenzimet e
personelit, ashtu edhe ato t& operimit t& shérbimit.

Promovimi i mbrojtjes s€ mjedisit

Realizimi [ aktiviteteve t& ndryshme pér sensibilizimin apo impakt
t€ drejtpérdrejté n& mbrojtjen e mjedisit.

Sherbimet Publike Vendore (06260)

Shérbimi i stafit té ndérmarrjeve
publike té gjelbérimit, varrezave

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér
sektorét e mirémbajtjes, gjelbérimit, menaxhimit t€ varrezave,
dekorit t& qytetit.

Mirémbajtja e sipérfages sé
varrezave

Siperfage ekzistuese e varrezave t& qytetit t&¢ mirémbajtura.
Mirembajtja dhe sistemimi i parcelave t& varrezave, rrugéve dhe
trotuaréve ndarés; prokurimi i fidanéve; sistemimi i zonave te
gielberta; etj.

Rruge urbane e mirémbajtur dhe
rehabilituar

Rruge urbane e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré
kontrolle dhe ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave,
rregullimin e sinjalistikés; etj.

Sipérfaqe e gjelbér e mirémbajtur
dhe rehabilituar

Mbijellje, shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe
shkurre me gjelbérim t€ pérhershém, shérbim bari i kultivuar,
natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim, spérkatje me
pesticide. Kryerja e kontrolleve t€ rregullta t& mirémbajtjes pér dy
makineri (2 prerése bari)

Trotuare té mirémbajtur dhe
rehabilituar

Sipérfage trotuaresh e mirémbajtur né gytetet e NJVQV duke béré
kontrolle dhe ndérhyrje periodike p& mbushjen e gropave,
zévendésimi i pllakave dhe bordurave, rregullimin e sinjalistikés;
rregullimin e stolave; etj.

Objekte publike t& mirémbajtura

Mirémbajtja rutiné dhe periodike e objekteve t& ndryshme
administrative n& pronési t€ bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane,
etj.

Shérbimi i stafit t& mirémbajtjes s&
Ndricimit Publik

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin & merret
me Ndricimin Publik

Rrjeti i ndricimit rrugor publik
urban i mirémbajtur

Rrjeti aktual i ndri¢imit i mirémbajtur dhe funksional né zonat
qytet t& NIVQV:; blerja e furnizimit me energji; prokurimi i 1000
llambave t& ndri¢cimit LED pér z&vend&simin e llambave me
ndricim t& ngroht&, 55 shtyllave t& ndricimit, 10 km kabllo elektrik;
etj.
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R3feti i ndricimit rrugor publik

rural i mirémbajtur

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat
rurale t& NJVQV; blerja e furnizimit me energji; prokurimi i 100
Ilambave t&€ ndrigimit, 5 shtyllave t& ndrigimit, 1 km kabllo
elektrik; etj.

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
(06370)

Trashégimia kulturore, monumentet,
muzeté dhe bibliotekat (08220)

Shérbimet e stafit t& trash&gimisé
Kulturore, muzeve, bibliotekave

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot p&rkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né stafin g€ mbulon
objektet e trashégimisé kulturore, muzeté dhe bibliotekat e njésive
1€ vetégeversijes vendore.

Objekte té trashégimisé kulturore
té mirémbajtura

Njésité e vetéqeverisjes vendore do t& pérfshijné né ké&té produkt
shpenzimet q& lidhen me mirémbajtjen e objekteve té trashégimisé
kulturore brenda territorit t& tyre.

Promovimi i trash&gimisé kulturore

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe
artistike p&r promovimin e trash&gimis& kulturore apo forma te
tjera pér promovimin e trashigimisé kulturore brenda territorit t&
njésive te vetégeverisjes vendore.

Funksionimi i Bibliotekés

Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t&
librave pér pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit g€ ofrojné
biliotekat né territorin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore.

Shérbimet e stafit t& Artit dhe
Kulturés

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) té personelit t& angazhuar né stafin g€ merret me
aktivitetet artistike dhe kulturore t& njésive t&€ vetégeverisjes
vendore.

Objekte t& veprimtarisé kulturore
dhe artistike t& mirémbajtura dhe
funksionale

Njésité e vetégeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété
produkt pér mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit t& ploté t&
objekteve t& veprimtarisé kulturore dhe artistike.

N& kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet e
nevojshme t&€ shfagjeve t€ teatrit (kostume, skena, etj.), dieta,
honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve jashté territorit t&

Shfagje teatri . ; 2 i e
4 NIVQV, etj. Ké&tu do t& pérfshihen gjithashtu shpenzimet e njésive
1& vetéqeverisjes vendore pér t€ mbuluar kostot e mirémbajtjes dhe
funksionimit t& teatrit publik né pronési bashkise.
Shfagje kinemaje Shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér t&€ mbuluar

kostot e mirémbajtjes dhe funksionimit té kinemave publike né
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pron&si bashkise. N& kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér
materialet e nevojshme t& funksionimit t& kinemave t& bashkisé,
fondi pér blerjen/marrjen me qera té filmave, etj.

Arsimi parashkollor pérfshiré arsimin

10
bazé (09120)

o .. o .. Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga.
Shérbime mbéshtetése té stafit t& ‘y p. o P ‘}. . w i p "(p g"
Arsimit Bazé sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése
’ t€ arsimit bazg, pérfshiré até parashkollor.

Shpenzimet n€ buxhetin e njésive t&€ vetégeverisjes vendore t&
planifikuara pér mbulimin e kostove t&€ mirémbajtjes dhe
Objekte te arsimit baze dhe funksionimit t&€ objekteve t& arsimit bazé. Mirémbajtja ka t& bgjé
parashkollor t€ mirémbajtura dhe | me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet. etj.
funksionale Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit
dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare.
internet, kamerat e sigurisé, kancelari pér sekretarité, etj.)
Shpenzimet g8 planifikojn& njésite e vetégeverisjes vendore pér
materiale te ndryshme didaktike gé i shérbejng fémijéve té
e rem oy oy . kopshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet pér funksionimin e
Fémijé g€ ndjekin kopshtin p" P s ‘p L.p - S
kopéshteve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisg),
shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor t&
fémijéve, etj.
Shpenzimet e njésive t& vetéqgeverisjes vendore pér t& mbuluar
. . trajnimin apo kualifikimin e edukatorg&ve me g&llim rritjen e
Edukatoré té kunalifikuar/trajnuar : . P A T . q ! .
kapaciteteve. N& kété produkt perfshihen t& gjitha kostot pér ¢do
edukator t& trajnuar (shpenzime kursi trajnimi, dieta, transport, etj.)
Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore t& fémijéve né
njésité e vetéqeverisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér
Fémijé qé frekuentojné gendrat mirémbajtjen dhe funksionimin (materiale pér kurset, ujé, energji
kulturore t& fémijéve elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat pér ekspertét e
jashtém, zhvillimin e kurseve t& ndryshme t& baletit, kitarés,
pikturés, etj.

. . Shpenzimet g& planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér
Objekte té arsimit bazé dhe ; P . q 'p . ! J,, o g 4 ) : p

) . rikonstruksionin e objekteve té arsimit parashkollor si pasojé e
parashlkollor té rikonstruktuara . & :

amortizimit.
11 | Arsimii mesém i pérgjithshém(09230)
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Sherb%e Mbeshtesese té stafit té
Arsimit t&8 Mesém té Pérgjithshém

Ky produkt do t& pé&rfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t€ personelit t& angazhuar né€ shérbimet mbéshtetése
t& arsimit t& mesém t&€ pérgjithshém.

Objekte te arsimit t&€ mesém t&
mirémbajtura dhe funksionale

Shpenzimet n€ buxhetin e nj&sive (€ vetéqgeverisjes vendore &
planifikuara pér mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe
funksionimit t& objekteve t€ arsimit t& mesém t& pérgjithshém.
Mirémbajtja ka t& b&jé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dver,
dritare, lyerjet, etj. Ké&tu do t& pérfshihen gjithashtu edhe
shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike,
ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
pér sekretarité, etj.)

Nxénés t€ akomoduar né konvikt

Shepnzimet gé planifikojné njésité e njevetégeverisjes vendore pér
konviketet e arsimit t&€ mesém duke ju referuar numrit t& nxénésve
né kéto objekte. Ké&to shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve,
rregullimet e brendshme, shpenzimet utilitare, t€ sigurisé, mencat
dhe ushgimin pér fémijét konviktorg, etj. Pérfshiré kétu shpenzimet
pér nxénésit e komuniteti rom t& akomoduar né konvikte.

Nxénés té trajtuar me bursé

Shpenzimet pér trajtimin e nx&nésve t& arsimit t& mesém t&
pérgjithshém me bursé sipas kritereve t€ pércaktuara. Shpenzimet
do té lidhen mé& numrin e nx&nésve gé do té jend pérfitues

Konvikte té rikonstruktuara

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve t&
arsimit t& mesém té pérgjithshém nga njésité e vetéqgeverisjes
vendore.

12

Pérkujdesja Sociale (10430)

Shérbimi i stafit t& Kujdesit pér
Fémijét dhe Familjet

Ky produkt do t€ pérfshijé aktivitetet dhe kostot pgrkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né kujdesin social t&
familjeve dhe f8mijéve né nevojé.

Fémijé qé pérfitojné nga shérbimi
social

Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e fémijéve q& pérfitojné
shérbimet té caktuara nga gendrat e shérbimit social apo shtépité e
foshnjés né administrimin e njésive t& vetéqgeverisjes vendore.
Referuar numrit t& fémijéve qé pérfitojné shérbim prané kétyre
funksioneve do t& pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér
realizimin e kétij produkti.

Fémijé qé frekuentojné cerdhet

Shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore qé lidhen me
fémijét t& cilét frekuentojné gerdhet publike né admisnitrimin e
tyre. Kosto e kétij produkti do t& jeté sa viera e parashikuar e
mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring operacionale, furnizimin
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me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi
ushgimor, etj.

Familje dhe individé né nevojé qé
pérfitojné nga skema e NE

Shpenzimet gé planitikojné njésité e vetéqeverisjes vendore né
buxhetin e tyre pér mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né
nevojé& qé pérfitojné nga skemat e Ndihmés Ekonomike.

Objekte t& shérbimit t& kujdesit
social pér familje dhe fémijé t&
mirémbajtura

Té gjitha shpenzimet g& lidhen me mirémbajtjen e godinave t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore té cilat jané né tfunksion t&
kujdesit social social pér familje dhe fémijé.

Shérbimi i Stafit t&€ Kujdesit Social

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar n& fushén e kujdesit social
pér personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuara nén adminisimin e
njésive t€ vetéqeverisjes vendore.

Persona g# pérfitojné kujdesin
social

Shpenzimet g& lidhen me gendrat ditore t& kudjesit social pér
personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuara. T€ gjitha shpenzimet
e mirémbatjtes dhe kostot e tjera t&€ funskionimit t&€ kétyre gendrave
pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e grave, €
moshuarve dhe femijéve té asistuar me sh&rbim social.

Individé AK qé pérfitojné trajtim

Fondi e veta né dispozicion t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
t& mbéshtetur shérbimet ndaj individéve me aftési t& kufizuara.
Shpenzimet lidhen me numrin e individéve qé pérfitojné trajtim me
fondin mbi aftésité e kufizuara.

METODOLOGJIA E BUXHETIMIT NE BAZE PROGRAMI DHE PERFORMANCE
PER HARTIMIN E PBA Buxhetimi mbi bazé Programi dhe Performance

Buxhetimi mbi bazé& Programi dhe Performance (BPP) tregon lidhjet midis burimeve publike
(inputeve), produkteve dhe rezultateve t& arritura .

Modeli bazé i BPP-sé (modeli BURIME — PRODUKTE — REZULTATE) Pér qéllime té&
planifikimit (strategjik), pér ¢do funksion te Bashkise zhvillohet njé€ program buxhetor pér t&
cilin duhet t& identifikohet qgarté i gjith& zinxhiri, nga burimet e pérdorua deri tek rezultati e
arritura, pér t& siguruar njé shkallg t& larté efigence dhe efektiviteti t& ndérhyrjes s€ Bashkise dhe
pér t& siguruar rezultatin mé t& miré t& mundshém pér objektivin e synuar kundrejt pérdorimit sa
mé t& ulét t& mundshém t& burimeve (input-eve).Gjithashtu, pér géllime monitorimi dhe
vlergsimi, do t& analizohet i gjith& zinxhiri pér t& shqyrtuar burimet e p&rdorura pér arritjen e
objektivave té programit deri tek produktet dhe rezultatet e arritura.

REZULTATET (Objektivat e pérmbushuara)
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INPUTEA (burimet e caktuara)

AKTIVITETET (masat e marra)
PRODUKTET (shérbimet e ofruara)
Réndésia Efektiviteti Ekonomia Efikasiteti

Pérkufizimi i elementéve kryesoré t&€ modelit bazé t&€ BPP-s&¢ (ELEMENTI SHPJEGIMI)
Burime (Inpute) Inputet jané burimet né dispozicion t& geverisé pér t€ ndérmarré aktivitete dhe
pér t&€ zbatuar politika t& ndryshme. Inputet mund t& jen& pasuri fizike, si ndértesa, pajisje,
kontribute njerézore, si dhe kontribute financiare (si¢ jané& financimi i programit nga geveria) pér
té financuar pagat, investimet dhe transfertat e nevojshme pér politikén n& fjalé. Aktiviteti
Aktiviteti mund té pérkufizohet si instrument i qeverisé pér té arritur njé produkt t&€ caktuar.
Shembull i njé aktiviteti &shté kryerja e shérbimeve té kujdesit t& specializuar
shéndetésor.Produktet Produktet jang€ mallrat dhe shérbimet e prodhuara nga geveria me qéllim
arritjen e rezultateve dhe objektivave té pércaktuara. Shembuj té produkteve jané: inspektimeve
t€ kryera, ¢céshtjeve penale té hetuara, nxénés qé& ndjekin sistemin arsimor, etj. Rezultatet
Rezultatet jané efekti pozitiv ose negativ i produkteve mbi pérfituesit e synuar. Rezultatet jané t&
natyrés s& menjéhershme ose afatshkurtér. Rezultatet matem me tregues kyg¢ t€ performancés.
Shembuj t€ rezultateve jané: pérgindja e fémijéve t€ vaksinuar ndaj numrit t& pérgjithshém t&
fémijéve, zvogélimi i kohés s& udhétimit pér shkak t& ndértimit t&€ njé autostrade té re, etj.
Impakti Impakti nénkupton rezultatin afatmesém ose afatgjaté t&€ njé politike publike n& shoqéri.
Impaktet formulohen si ndryshime qé& shkaktohen mbi gjendjen e pérgjithshme t€ miréqenies né
shoqéri, gjé t& cilén aspirojné t& arrijn& geverité. Impakti matet me tregues ky¢ t€ performancés..

Efigenca Efigenca formulohet si marrédhénia ndérmjet produkteve dhe inputeve.

Efektiviteti Efektiviteti €shté marrédhénia midis rezultateve dhe produkteve

GMS i Bashkise mbeshtetur ne transferten e pakushtezuar dhe transfertave sektoriale te
derguar nga Ministrai e Financave dhe Ekonomise, parashikim e te ardhurave ne periudhen
afatmesem ,niveli i realizimit te buxhetit ne periudhat paraaardhese , mbajtjen e sherbimeve
publike ne nivle optimal si dhe permbushja e te gjithe detyrimeve qe rrjedhin nga veprimtaria
normale e Bashkise kemi te parashikuar te ardhurat e shpenzimet (tavanet pergatitore ) te
programit Buxhetor afatmesem 2026-2028 ne nivel programi
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Tavanet pergatitore sipas programeve buxhetore per periudhen afatmesme 2026-2028

Programi

Nr | EMERTIMI | PPROGRAMIT Buxhetor 2025 2026 2027 2028
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 | 105,598 | 106,503 | 105,264 | 107,753
2 | Fond Rezerve 04910 3,000| 5,000| 5,000| 5,000
3 | Fond Kontigjence 04940 3,000 4,000 5,000 5,000
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 7,570 7,735 7,735 7,735
5 | Sherbime publike vendore 06260 33,725 | 37,824 | 37,824 | 36,824
6 | Menaxhimi | mbetjeve 05100 33,052 | 28,330 | 35,130 | 36,930

Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
7 | kulturore 08220 10,436 | 10,833 11,818 | 11,818
8 | Arsimi baz& pérfshiré arsimin parashkollor 09120 66,673 | 67,812 | 66,673 | 66,673
Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 12,509 | 12,509 | 12,509 | 12,509
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 10,703 | 14,174 | 17,174 | 15,703
11 | Menaxhimi i Infrastruktués sé€ ujitjes dhe kullimit 04240 3,333 3,333 3,333 3,333
12 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 22,664 | 22,664 | 22,664 | 22,664
13 | Rrjeti rrugor rural 04520 20,799 | 21,053 | 20,799 | 27,425
14 | Mbrojtja civile 03280 14,000 | 14,300 | 14,500 | 14,500
SHUMA 347,062 | 356,070 | 365,423 | 373,867

Pesha specifike ge ze cdo program buxhetor kundrej tavaneve te programuara
Nr | EMERTIMI | PPROGRAMIT Programi 2025 2026 2027 2028
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 30 30 29 29
2 | Fond Rezerve 04910 1 1 1 1
3 | Fond Kontigjence 04940 1
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140

5 | Sherbime publike vendore 06260 10 11 10 10
6 | Menaxhimi I mbetjeve 05100 10 8 10 10

Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
kulturore 08220 3 3 3 3
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 09120 19 19 18 18
Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 4 4 3
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 4
11 | Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 04240 1 it 1 1
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Mbrotja ngié zjarri dhe mbroijtja civile

12 03280
13 | Rrjeti rrugor rural 04520
14 | Mbroijtja civile 03280
SHUMA 100 100 100 100
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik per periudhen afatmesme 2025-2027

Nr Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028

1 | Pagat 600 | 192,783 | 195,058 | 197,070 | 197,070

2 | Sigurime shogerore 601 | 30,050 | 30,448 | 30,448 | 30,448

3 | Shpenzime operative 602 | 56,179 | 55,785 60,696 61,573

Transferta te

4 | Brendeshme 604 5,650 5,650 5,650 5,650

5 | Transferta te Individ 606 4,500 4,500 4,500 4,500

6 | Fondirezereve 609 3,000 5,000 5,000 5,000

7 | Fondi kontigjences 609 3,000 4,000 5,000 5,000

8 | Shpenzime kapitale 230 7,000 7,110 4,471 3,000

9 | Shpenzime kapitale 231 | 30,900 | 34,219 | 38,088 | 47,126

10 | Mbrojtja civile 609 | 14,000 | 14,300 | 14,500 | 14,500

BUXHETI 347,062 | 356,070 | 365,423 | 373,867

Pesha specifike ge ze cdo shpenzim kundrejt tavane buxhetore te programuara.

Llog

Nr Emertimi | shpenzimit ekon 2025 2026 2027 2028
1 | Pagat 600 56 55 54 53
2 | Sigurime shogerore 601 10 9 9 8
3 | Shpenzime operative 602 17 17 17 17
4 | Transferta te Brendeshme 604 2
5 | Transferta te Individ 606 1
6 | Fondi rezereve 609 1
7 | Fondi kontigjences 609 1
8 | Shpenzime kapitale 231 9 10 10 13
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9 Ffibrojtja civile 609 | 4 4

BUXHETI 100 100

100

100

Disa nga sfidat krysore té zhvillimit jane .
«Zhvillimi i géndrueshem ekonomik dhe finaciar

*Konsolidimi fiskal e financiar

*P&rmirésimi i cilésisé s€ shérbimeve publike dhe shtrirja e tyre né t& gjithé territorin e Bashkisé

Zhvillimi cilésor e mbéshtetja e bujqésisé

*Rritja e peshés s€ shpenzimeve kapitale né raport me té gjithé shpenzimet.

*Mbéshtetja e zhvillimit t& turizmit mbetet njé nga prioritet kryesore

*Rritja e transparencés ndaj komunitetit, bashképunimi dhe aktivizimi i tij deri né shkallén mé t&

larté t& vendimmarrjes s& pérbashkét.

*Krijimi i1 kushteve pér t€ thithur investime bazuar né€ studime dhe projekte konkrete pér
pérmirésimin e infrastrukturés, pér t& plotésuar késhtu nevojat e biznesit, industrisé dhe pér té

pérmirésuar kushtet e jetesés.

+Krijimi i kushteve t&€ domosdoshme p&r pérmirésimin e métejshém té shérbimit arsimor, kulturor,

sportiv dhe shéndetésor.

+Cilési e larté e jetesés dhe zhvillimin urban

Ju faleminderit !
DREJTORI /Zbatugs )

Spiro Kora




PROGARMIMI | TE ARDHURAVE AFATMESME

2026-2028
Nr Emertimi | te ardhurave 2025 2026 2027 2028
1|Te ardhura te trasheguara 2,000 2,000 2,000 2,000
2|Te ardhurat e veta 63,000 65,000 67,000 68,000
3|Transferta e pakushtezuar 152,939 162,200f 169,553| 176,997
4|Transferta sektoriale 129,123 126,870 126,870 126,870
TOTALI | BUXHETIT 347,062 356,070 365,423| 373,867
347,062 356,070 365,423 373,867
0 0 0 0
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BASHKIA TEPELENE

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

PROGRAMI

01110

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 56,089 56,089 56,089 56,089
2|Sigurime shoqerore 601 8,514 8,514 8,514 8,514
3|Shpenzime operative 602 16,645 17,500 20,155 20,000
4|Transferta te Brendeshme 604 5,650 5,650 5,650 5,650
6|Transferta te Individ 606 4,500 4,500 4,500 4,500
6[Shpenzime kapitale 230 4,500 3,000 3,000 3,000
7|Shpenzime kapitale 231 9,700 11,250 7,356 10,000

SHUMA 105,598| 106,503 105,264| 107,753

Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Fond Rezerve 609 3000 5000 5000 5000
2|Fond Kontigjence 609 3,000 4,000 5,000 5,000
3|Mbrojtja Civile 609 14,000 14,300 14,500 14,500

Shuma 20000 23,300 24,500 24,500
PROGRAMI 10140
Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe )

Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 4,990 5,026 5,026 5,026
2|Sigurime shogerore 601 1,380 839 839 839
3|Shpenzime operative 602 1,200 1,870 1,870 1,870
4[Shpenzime kapitale 231 0 0 0

SHUMA 7,570 7,735 7,735 7,735
PROGRAMI 06260
Sherbime publike vendore

Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 22,505 23,500 23,500 23,500
2|Sigurime shoqgerore 601 3,578 3,924 3,924 3,924
3|Shpenzime operative 602 3,642 5,400 5,400 5,400
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Shpenzime kapitale »/

4 ) 231 4,000 5,000 5,000 4,000
SHUMA / 33,725 37824 37824 36824
PROGRAMI 05100
Menaxhimi | Mbetjeve
Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 12,745 13,500 14,527 14,527
2 (Sigurime shogerore 601 2,130 2,426 2,426 2,426
3|Shpenzime operative 602 16,977 12,404 16,977 16,977
4|Shpenzime kapitale 231 1,200 0 1,200 3,000
SHUMA 33,052 28,330 35,130 36,930
PROGRAMI 08220
Trash&gimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|{Pagat 600 6,511 7,000 7,985 7,985
2|Sigurime shogerore 601 1,036 1,333 1,333 1,333
3|Shpenzime operative 602 2,889 2,500 2,500 2,500
4|Shpenzime kapitale 231 0 0 0 0
SHUMA 10,436 10,833 11,818 11,818
PROGRAMI 09120
Arsimi bazg pérfshiré arsimin parashkollor
Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 47,774 47,774 47,774 47,774
2|Sigurime shogerore 601 6,962 6,962 6,962 6,962
3|Shpenzime operative 602 6,437 7,722 5,405 6,437
4|Shpenzime kapitale 230 1,000 1,139 0
5|Shpenzime kapitale 231 4,500 4,215 6,532 5,500
SHUMA 66,673 67,812 66,673 66,673
PROGRAMI 09230

Arsimi i mesém i pérgjithshém
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Nr | Emertimi | shpenzinjit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 5’-7 600 7,152 7,152 7;152 7,152
2|Sigurime shoqerort_{ 601 1,103 1,103 1,103 1,103
3|Shpenzime operative 602 4,254 4,254 4,254 4,254
4|Shpenzime kapitale 231 0 0 0 0
SHUMA 12,509 12,509 12,509 12,509
PROGRAMI 04260
Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 5,440 5,440 5,440 5,440
2|Sigurime shogerore 601 948 948 948 948
3|Shpenzime operative 602 1,315 1,315 1,315 1,315
4|Shpenzime kapitale 230 1,500 2,971 1,471 0
5|Shpenzime kapitale 231 1,500 3,500 8,000 8,000
SHUMA 10,703 14,174 17,174 15,703
PROGRAMI 04240
Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit
Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 3,020 3,020 3,020 3,020
2|Sigurime shogerore 601 313 313 313 313
3|Shpenzime operative 602 0 0 0 0
4|Shpenzime kapitale 231 0 0 0 0
SHUMA 3,333 3,333 3,333 3,333
PROGRAMI 03230
Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Nr | Emertimi | shpenzimit Liog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 17,552 17,552 17,552 17,552
2|Sigurime shogerore 601 2,633 2,633 2,633 2,633
3[Shpenzime operative 602 2,479 2,479 2,479 2,479
4|Shpenzime kapitale 231 0 0 0 0
SHUMA 22,664 22,664 22,664 22,664




PROGRAMI {;? 04520

Rrieti rrugor rural _ 5%

et sor Y S
Nr | Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 9,005 9,005 9,005 9,005
2|Sigurime shoqgerore 601 1,453 1,453 1,453 1,453
3[Shpenzime operative 602 341 341 341 341
4|Shpenzime kapitale 231 10,000 10,254 10,000 16,626
SHUMA 20,799 21,053 20,799 27,425
BUXHETI 347,062| 356,070, 365,423| 373,867
347,062 356,070 365,423 373,867
0 0 0 0
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Nr Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600| 192,783| 195,058 197,070 197,070
2|Sigurime shogerore 601 30,050 30,448 30,448 30,448
3[Shpenzime operative 602 56,179 55,785 60,696 61,573
4|Transferta te Brendeshme 604 5,650 5,650 5,650 5,650
5|Transferta te Individ 606 4,500 4,500 4,500 4,500
6|Fondi rezereve 609 3,000 5,000 5,000 5,000
7|Fondi kontigjences 609 3,000 4,000 5,000 5,000
8|Shpenzime kapitale 230 7,000 7,110 4,471 3,000
9|Shpenzime kapitale 231 30,900 34,219 38,088 47,126

10|Mbrojtja civile 609 14,000 14,300 14,500 14,500
BUXHETI 347,062 356,070| 365,423| 373,867

347,062 356,070 365,423 373,867

0 0 0 0

Nr Emertimi | shpenzimit Llog ekon 2025 2026 2027 2028
1|Pagat 600 56 55 54 53
2|Sigurime shoqgerore 601 10 9 9 8
3|Shpenzime operative 602 17 17 17 17
4|Transferta te Brendeshme 604 2 2 2 2
5|Transferta te Individ 606 1 1 1 1
6|Fondi rezereve 609 1 1 1 1
7|Fondi kontigjences 609 1 i il 1
8|Shpenzime kapitale 231 9 10 10 13
9|Mbrojtja civile 609 4 4 4 4

BUXHETI 100 100 100 100




Programi
Nr EMERTIMI | PPROGRAMIT Buxhetor 2025 2026 2027 2028
1|Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 105,598 106,503 105,264| 107,753
2|Fond Rezerve 04910 3,000 5,000 5,000 5,000
3|Fond Kontigjence 04940 3,000 4,000 5,000 5,000
4|Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 7,570 7,735 7,735 7,735
5(Sherbime publike vendore 06260 33,725 37,824 37,824 36,824
6|Menaxhimi [ mbetjeve 05100 33,052 28,330 35,130 36,930
7| Trash&gimia kulturore, eventet artistike dhe kulturord 08220 10,436 10,833 11,818 11,818
8| Arsimi bazg pérfshiré arsimin parashkollor 09120 66,673 67,812 66,673 66,673
9|Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 12,509 12,509 12,509 12,509
10|Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 10,703 14,174 17,174 15,703
11|Menaxhimi i Infrastruktués s€ ujitjes dhe kullimit 04240 3,333 3,333 3,333 3,333
12|Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 22,664 22,664| 22,664 22,664
13|Rrjeti rrugor rural 04520 20,799 21,053 20,799 27,425
14 zg.O,Em civile 03280 14,000 14,300 14,500 14,500
SHUMA 347,062| 356,070 365,423 373,867
0| 0 0 0
Nr EMERTIMI | PPROGRAMIT Programi 2025 2026 2027 2028
1|Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 30 30 29 29
E T 2|Fond Rezerve 04910 1 1 1 1
o @ 3|Fond Kontigjence 04940 1 1 1 1
‘11 ] ‘ .\ 4|Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 2 2 2 2




5|Sherbime publike vendore 06260 10 11 10 10
6|Menaxhimi | mbetjeve 05100 10 8 10 10
7| Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturorq 08220 3 3 3 3
8| Arsimi bazg pérfshiré arsimin parashkollor 09120 19 19 18 18
9|Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 4 4 3 3
10|Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 3 4 5 4
11{Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 04240 1 1 1 1
12|Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 7 6 6 6
13|Rrjeti rrugor rural 04520 6 6 6 7
14(Mbrojtja civile 03280 4 4 4 4
SHUMA 100 100 100 100

F \Mv b
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KRYETARI

Nr.AG g/[ prot. Tepelené, mé 20 . @f. 2025
i

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Arben Gumeni

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE

I nderuar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“Pér azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.86/8, 86/10 dhe 88 ZK 2541 ndodhur
né fshatin Luzat, Bashkia Tepelené .

Me respekt,

KRYETARE

Miratoi: pr 2 SE e
Ge2m 9/ w [

“eepor i Zhvillimit Rural

: Drejtor i Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

: Drejtor, Drejtoria Juridike

: Pérgjegjés i Sektorit té€ Pyje-Kullotave

Konceptoi:

b. 2/7(- 2. : Specialist i Sektorit M M (b,
Daté: Xl. 0. 292 Y’.

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: 1

Nr. i fageve A4 t€ relacionit shogérues: 1

Nr. i fletéve t€ dokumenteve q€ shoqérojné projekt-vendimin: 1

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
TEPELENE

Nr. glé Tepelené mé, ¢ .65 . 2025

PVENDIM

Nr__ .Daté.__ .03.2025
“Pér azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.86/8, 86/10 dhe 88 ZK 2541 ndodhur né
fshatin Luzat, Bashkia Tepelené”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” té ndryshuar; Ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale t€ njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shqiperisé”
t€ ndryshuar; Ligjit nr.8743 date 22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit” te ndryshuar; Ligjit
8744 date 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme té shtetit né njésite e geverisjes
vendore” t€ ndryshuar; VKM nr. 510, daté 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin
e t€ drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara e té patrupézuara”; VKM 843 daté
6.12.2011 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose pérdorim té komunés Qendér Tepelené, té Qarkut Gjirokastér”; VKM
433/2016 t€ ndryshuar; mbéshtetur né té dhénat e Agjencisé Shteterore té Kadastres (ASHK) statusi
juridik i pasurive;

VENDOSI:

1. Azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.86/8, 86/10 dhe 88 ZK2541 fshati Luzat, e
llojit “aré” dhe “kulloté” e cila éshté proné e Bashkisé Tepelené, dhe pérdorimin e késaj
pasurie pér rrugé€ pér lidhjen e rrugés kryesore me parcelat bujqésore e kullotat publike e
private, sipas planvendosjes bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t€ nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Gjirokastér.

Jurist KRYETAR

Arben Gumeni

Adresa: Sh¢shi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL

Tepelené mé, 21.03.2025
RELACION

“Pér azhurnimin e hartés kadastrale pér pasurité nr.86/8, 86/10 dhe 88 ZK 2541 ndodhur né
fshatin Luzat, Bashkia Tepelené”

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore” té€ ndryshuar; Ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale té njésive t€ qeverisjes vendore né Republikén e Shqiperisé”
té ndryshuar; Ligjit nr.8743 date 22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit” te ndryshuar; Ligjit
8744 date 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme t€ shtetit né€ njésite e qeverisjes
vendore” té ndryshuar; VKM nr. 510, daté 10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin
e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara e té patrupézuara”; VKM 843 daté
6.12.2011 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té€ paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose pérdorim té€ komunés Qendér Tepelené, t€ Qarkut Gjirokastér”; VKM
433/2016 té ndryshuar; mbéshtetur né té dhénat e Agjencisé Shteterore té€ Kadastres (ASHK) statusi
juridik i pasurive;

VENDOSI:

1. Azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.86/8, 86/10 dhe 88 ZK2541 fshati Luzat, e
llojit “aré” dhe “kulloté” e cila éshté proné e Bashkisé Tepelené, dhe pérdorimin e késaj
pasurie pér rrugé pér lidhjen e rrugés kryesore me parcelat bujgésore e kullotat publike e
private, sipas planvendosjes bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Bashkélidhur jané planvendosja, inventari dhe fragment i hartés kadastrale dhe kopje e

kartelés sé pasurisé.

Grupi i Punés:

1. Maksim Shehu

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

JNARI: BASHKIA TEPELENE DATE : 21/03/2025 QELLIMI: RRUGE PER SERVITU KALIMI
ENDNDODHUJA:
BASHKIA TEPELENE DVAKSH/ZVAKSH ZONA KADASTRALE :2541 NUMURI PASURISE :88/A+86/8-A+86/10-A INDEKS HARTE: K-34-137-(50-A)
TE DHENAT E PASURISE
LLOJI I PASURISE : KULLOTE + ARE GJATESIA =401m SIP.PAS = 1600m2 SIP. GJURMES NDERTIMIT= m? - NR.KATEVE NR.PEMEVE

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

21 b
777 106/35

e 2 X
\\\\\jj/:> 87 106/30
80
77/
ga/3 84 ' 106/34
5 106/33
- 90 /
' g;i& 106

88-C /)

86/9 5 X
88/
D gs/7 /| }] 88-8B
- . ; 70
86/10-B = 5
£ 86/8-B 91
86/10-4/ 86/6 )
9
86/2 911 s
4 91/3
[/ 86/10-C 98
:: | 2 1
1A A% 125/17
88"8 & 4
9 12
6 125/\|6
. &
473
125/6
SHK. 1:2500

e ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 VERIU KUFI TOKESOR
2 JUGU
3 LINDJA
4 PERENDIMI

REALIZOI PER BASHKINE TEPELENE TEKNOLOGJIA E MATJEVE : Z-  Zyre

ST MOATRE S PERCAKTIMI I KUFIRIT :  HK- Harta Kadastrale

LICENCA NR. T0025/3 , DT:21,06.2017 -\1\ SHENIME TE VECANTA: RRUGA KALON NE PNR.88/A, KULLOTE KU ZE SIP =921m’

NENESHKRIMI . NE PNR.86/10-A,ARE KU ZE SIP =443 m’DHE NE PNR.86/8-A,ARE KU ZE  SIP =236 m’

el GJATESIA E RRUGES ESHTE 401 m

PRONARIBASHKEPRONARET-DEKLARIMI MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 567/1 prot. Tepeleng, mé 20.03.2025

PVENDIM
Nr. ,daté __ .03.2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE BASHKISE PER
FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2025

Né mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015, ©’Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, neni 21 t& ligjit 57/2019, “’Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqiperisé *, dhe VKM nr 597, daté 04.09.2019, “’Pér pércaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin
e kushtézuar pér ndihmén ekonomike’’, VKB nr.72, daté 27.11.2024, ©°Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025,
VKB nr.3. daté. 30.01.2025 “’Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentecionit dhe sistemit t& pikézimit
pér pérdorimin e fondit t& kushtezuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e
buxhetit vendor’, Késhilli i Bashkisg, '

VENDOSI :

1. Té trajtojé me ndihmé ekonomike 84 familje me fond 209.000 leké. Bashkélidhur tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria e
Arsim Sportit dhe Kujdesit Shogeror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe PAK, Njésité
Administrative t&€ Bashkis€ Tepelené.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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J:g? REPUBLIKA E SHQIPERISE
@aa}o/ ' BASHKIA TEPELENE
SEKTORI NE&PAK
RELACION

Pi:R DHENIEN E NDIHMiS EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE BASHKISE PER
FAMILJET Qi DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2025

Né& mbeshtetje t& ligjit nr 139/2015 ¢ Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 21 t& ligjit 57/2019, ’Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqiperis¢’’, VKM nr.597, daté 04.09.2019, “’Pér percaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin
e kushtézuar pér ndihmén ekonomike’” VKB nr.72 daté 27.1 1.2024 ©Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025,
VKB nr.3, daté.30.01.2025. “°Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t& pikézimit
pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e
buxhetit vendor’’.

Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera né terren né familjet n& nevojé i propozon Késhillit t&
Bashkisé pér sa vijon mé& poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga verifikimet e kryera ne
terren vrejme, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje vajzat néna, gra krye familjare (1€
divorcuara) me njé ose me shumé femije. Kryefamiljar ose familje né mosh& mbi 50 vjec (g€ kané problem me
shéndetin dhe té paaft pér puné). Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane
te larguar jasht shtetit. Kryefamiljar (t& braktisur), familje né nevojé qé penalizohen nga zyra e punés kur njé
anétar del i paregjistruar.

Aplikantet t& dorézojne prané zyrés s& ndihmés ekonomike kéto dokumenta :

Karté identiteti
Certifikat familjare

Vértetim nga kadastra

ghEg D b ot

Vértetim nga zyra € punés

Propozojme si administrator shogéror qé kéto familje t& meren né kosidertat dhe té trajohen me ndihmé
ekonomike nga ana e Bashkisé Tepelené.

1. T& trajtohen me ndihmé& ekonomike 84 familje me fond 209.000 leké.
Sipas tabelés bashkélidhur.
Kryefamiljare 39 familje,

Kryefamiljar t& penalizuar 38 familje, t& paafté pér puné t& braktisur 7 familje

Konceptoi: Specialist—léx?/@ala, Rovena Mullara, Paola Demiri, Festime Elezi
~ A, =&
Adresa: Sheshi “LorW webhww.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




BASHKIA TEPELENE
LISTE\PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDE BASHKISE

: ?;, SHKURT 2025 F BASHKISE
Lg SHUMA
{Nr, tEfri e Mbiemri GJITHSEJ |Nr.kartes ID  |firme
“1|ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000| H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000| G20214013A
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000| G66005007N
4|SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000| J70915039E
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000/ J20517033S
6|MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000| G60101027V
~ 7/KOSTANOVA AGIM BEJKO 2000 2000| 151244029V
8|LINDITA FEJZO ILUAZI 3000 3000| G20512115V
9|MECO MITAT HYSENAGARA)J 3000| 3000/ G2091017M
10{RUDIN VANGJEL CUNAJ 3000 3000/ H30304134G
11|PETRIT DAJLAN KARAFILI 2000 2000| F70316166U
12|SHPETIM MUSA MUSARA 3000 3000{ G00209011D
13[JETMIRA ASLLAN HALILAJ 3000 3000 145912023
14|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000| G40626073B
15|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000| F96025026G
16|DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000| (552220230
17|ALKETA SHEFIT KALEMI 2000 2000/ H15520059K
18|BAJAME ALI RUSMAILI 3000 3000| G85715166)
19|SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000/ H00309096L
20|BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000 H40508027V
21|ILIR HAJDAR DEHARI 2000 2000f H60425022T
22|GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000| G40616138V
23|AGIM TAFIL CELA 3000 3000 G20704130H
24|JULIANA XHEVDET RACA 3000 3000 125903019D
25|MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000} G75507027E
26|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000 F76210022S
27|GJOLEK BARJAM AVDULI 2000 2000/ F90316180E
28|DONIKA LESKO CANA 2000 2000| G25615032K
29/|AGRON VELEDIN CAUSHI 3000 3000/ G01002022C
30|ALKETA ILJAZ SHEHU 3000 3000/ H05708145V
31/MERZALINDA LULEZIM SULAJ 3000 3000 K55416013K
32| MON!KA SAFET BETA 3000 3000 H65711015I
33/ MARINELA QENDRIM CUNA 3000 3000/J95314024P
34|KALEM ABDULLA BEQA 3000 3000/G50425039L
SHUMA 92000 92000

ADMINISTRATORI SHOQEROR
Arman a




>

LISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE
5 SHKURT 2025  F BASHKISE

79/
,_,_?J/_gg\?}/ SHUMA
Emri Atesia Mbiemri GJITHSEJ |Nr.kartes ID firme
1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000 3000{135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000 2000|F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000{H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 3000 3000|H80321021N
5|ILIR HYSNI BODECI 2000 2000{H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000{H15415047F
7| TATJANE PAJTIM HOXHA 2000 2000|{G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMETI 2000 2000{G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017P
10{SADIK MUSTAFA VARFI 4000 4000{G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000|H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000|G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000{F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000|H20801038I
15|PELLAGJI ILMI KUCA 2000 2000|F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|{G351240070
17{JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000(J75724026W
18|ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000|{H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000 3000{J209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000{J45105023U
21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000{G50328028l
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 2000(1309201868
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000|{G75821064T
24|20TO IMER CANI 2000 2000|F51025081R
25|FATJON HEKURAN REDHI 2000 2000(140330207)
26|JETNOR SAKO BRAHA 3000 3000|H60718028S
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29/|HASKO BRAHO DURA 2000 2000|G70117103Q
30|FATMIR DAUT BAZE 2000 2000{G10507037T
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000|G80109013B
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000({G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000{G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000 2000{H008260200
35|ADRIATIK NESHET BEGA 2000 2000{H50725160W
36|SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000|{G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000{H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000{H20321027)
39|SKENDER SHENASI KONDI 3000 3000|H50615044E




40 ENG&LL HAJRO BECA 2000 2000|F70308099M
41 FRUZ&LA HAXHI DERVISHI 3000 3000(115912014H
42 MWDR GJOLEK KUCI 2000 2000|H40918018P
43 HEVAIR BAKIR MUCA) 3000 3000{G30602025W
44|MINA APOSTOL GJOKA 2000 2000|G11231013R
45|STAVRI MYNYR GROSHI 3000 3000{J15912014H
46|MARSIDA KOSTA ALEKSI 3000 3000/175328026G
SHUMA 105000 105000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA

U
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA TEPELENE
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH

Nr. /b Prot Gusmar B /082025

Lenda;Lista emerore per fondin ¢ Bashkise.
Drejtuar; Zyres se Keshillit Bashkiak.
Bashkia Tepelene.

SHKURT 2025 FONDI I BASHKISE

Nr | EMER MBIEMER SHUMA NR KARTES ID
GJITHSE)

1 ALFRED ABEDIN LENA | 3000 3000 H80511040V :

2 BANUSH GUXH META | 3000 3000 F90308126Q

3 . 0

4 0

5 . 0

6 0

7 0
0

SHUMA 6000 0 0 6000

Faleminderit per mirkuptimin.

ADMINISTRATORI SHOQEROR ADMINISTRATORI

EMIRI SH Lod

/’”’{




LISTP,AGEQ)A E NDIHMES EKONOMIKE
/ >
m

FONDET E BASHKIS SHKURT 2025

K SHUMA 3
NRﬁE\yEMRER ATESIA MBIEMER |ID SHUMA & IRSE FIRM:—.
1|TEKI KASTERIOT |ELEZAJ  [J00224032L 3000 3000
2|AXHEM [HALIL HASANI  |F70515052pP 3000 3000 _

SHUMA
GJITHSEJ i

ADMINISTRATOR SHOQEROR
FESTIME ELEZI

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 567 prot. Tepelené, mé 20.03.2025
PVENDIM

Nr. __,daté _ .03.2025

PER MIRATIMIN E NDIHMiiS EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN SHKURT 2025

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr 139/2015. “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 21 té ligjit nr.57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”’, VKM nr. 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin
e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike”,
nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 2025, Vendimit nr.597, daté 04.09.2019, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t€ procedurave, dokumentacionit dhe masés sé& pérfitimit
t& ndihmés ekonomike” i ndryshuar me vendimin nr.868, daté, 29.12.2021; Vendimit t& K&shillit
Bashkiak Tepelené nr.3 daté 30.01.2025 “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit
dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e bllok- ndihmés
ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak pasi mori né shqyrtim
materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés 27.02.2025

VENDOSI:

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike 6% pér muajin Shkurt 2025, 14 familje me fond 65422
leké, bashkélidhur sipas tabelés

EMER ATESI MBIEMER NR ANTARKVE | SHUMA
Ni FAMILJE

"BASHKIA E QYTETIT TEPELENE |

10692

O [N [ +

ROVENA ASTRIT RACO 4

BUJAR VESEL METO 1 2178
ANULA KANAN MAMA 2 3703
JETNOR ZYBER CUNAJ 1 2178
ELTON BARJAM CELA 2 3267

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al



S (’7;\\
6 4 “[YMELISA ADMIRIM DULAJ 2 5940
181 SELA MYZAFER ISUFI 2 3703
835y NILDA MYZAFER KERI 4 10692
9 | ALMIRA CETI HAZBIA 1 2178
10 | BRUNILDA RIZA MAMA 2 3703
SHUMA | 48234 ]
1 ANDON VANGJEL SHUMELI 3 5227
2 | SHPETIM RAIF ALLKA 3 4792

~ | NJESIA ADM. KURVELESH
1 MARJETA ZA EVESHI e
T INIESIA ADMI 0PRSS
1 YLLI MYSLYM BRAHIMI

SHUMA 65422
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité Administrative t& Bashkisé
Tepelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj€heré

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelen& web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
SEKTORIINE & P.AK

RELACION

PER MIRATIMIN E NDI.HMES EIgONOMIKE ME FOND 6% TF FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN SHKURT 2025

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore”, neni 21 t& ligjit nr 57/2019
“Pgr asistencén sociale né Republikén e Shgiperisé”’,VKM nr.597, date 04.09.2019* Pér
pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike’’, nr.115/2021, *’Pér buxhetin e vitit 20257, Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t€ procedurave, dokumentaccionit dhe masés
s¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike” i ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021; Vendimit
t& Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 30.01.2025 © Pper miratimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e
bilok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’ Késhilli Bashkiak pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés

L HL008
NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | FAMILJE TE SKUALIFIKUARA
NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE

1 B. QYTETIT TEPELENE 7 30494
2 NJESIA ADM. QENDER 4 21262
3 NJESIA ADM. KURVELESH - 10456
4 R PR Tt . L i e i LS

TOTALI 62212

Konceptoi: Administratori Shogéror: Armand Sala, Paola Demiri, Rovena Mullara, Festime Elezi

G

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené : web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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TEMI | PIKEZIMIT PER PRO

DERI NE 6% OSE MEFONDE TE BUXHETIT VENDOR

GRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE

FAMILET E Ml@IT SHKURT QE NUK KAM MAR PIKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2025
=aa“>/\\/ 1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10
GEE vleresim = mosh
social ‘;_: 5 |ae
ekonomik 2 'g femij
= familjes h 8 eve
(]
>
£ ‘
e
_ = =3
| 2 3
| Q -
: Emri,Atesia,Mbiemri = S 2 @
E ;% 9 pikve § - ‘5
° < - = sipas = F 3
g Tl 5| S| |entar g 3 @
o E| 2| E[|vec ] R e (=
a @ @ S ve =} ) b 3
ol ¥ & B g | E| &| o @
st &1 8] § 3| 8|2|=
51 81 5] B s | 2| 5|2
Ao g s B S RN 4 2| 5|8|s| 2
K = == = Q - = = <
© 2 8 8 c © 2 ke =
Bl 3 2 S 2 ﬂ_}_&_ g 8
1{ILIR HAJDER DEHARI 2] sl sl 10| of WOl @l s| 1080 SO 3703
2|JULIANA XHEVDET RACA 3 5] #5] 10 0 ']1'0 . B s| 10f 10| 61 5228
3|MARINELA QENDRIM CUNA 2 5 5| 10 of 10] 6 s| 10f 10| 61 4356
4|MERZELINDA LULEZIM SULAJ 2 5 5510 ol 10 4 s| 10| 10 59 3267
5|MIRELA MUHAMETMEMAJ 3 5 5| 10 ol 10} 6 s| 10} 18] 61 4356
6|MONIKA SAFET BETA 3 5| s| 10 of 10| 6 s| 10f 10 61 4356
7|XHEVAIR QAZIM META 3 5| 5| 10| of 10| 6 5| 10 10 e1 5228
’ o 30494
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
1|FERDINAND XHEMIL VARFI 3 5 5| 10 0 16 6 5| 10| 10| 61 4771
2|HISMET SADIK ZIA s| s| -s| 10l of 10f 46] S| 10f 1G] 65 6949
3|XHEVAIR BAKIR MUCAJ 2 5 Sh 1 ofl 10 6 s| 10f 10| 61 4771
4|YLLI TASIM RUKA 3 5 s 100 of 108 6 5| 10f 10] 61 4771
21262
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH
1|DRAGUA RIZO MEMA 4| =5 10 10| 10 10| 63 6753
2|KASTRIOT SELMAN HITAJ 2 5 5] =10 ol 10 10] 10| 59 3703
10456

TE ARDHURAT




0 MBI 8005 PIKE

Vi ‘%} NEN 800(10 PIKE
s
; X,97-,*
177}53\~y VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK

PIKEZIMI FAMIJE RURALE 5 PIKE
GJENDJA FAMILIARE FAMILIE URBANE S PIKE
ME FEMIJE NEN 18 VJEC 10 PIKE ME PASURI PALUAJTSHME 5 PIKE
ME FEMIJE MBI 18 VIEC S PIKE PA PASURI PALUAJTSHME 10 PIKE
IVE/DIVORCUAR/VECUAR 10 PIKE
PAK K/FAMILUAR 10 PIKE
PAK FAMILAR S PIKE
cdo antar familje 2 pike

ADMINISTRATOR SHOQEROR ARMAND SALA FESTIME ELEZI ROVENA MULLARA PAOLA DEMIRI

% &=



